Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 июня 2022 г.                 № 1206
г. Архангельск

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения вне границ населенных пунктов в границах
муниципального образования «Приморский муниципальный район»

 В соответствии с частью 10 статьи 5 Федерального закона от 8 ноября
2007 года № 257 - ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 15
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего
пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах
муниципального образования «Приморский муниципальный район».

2. Признать утратившими силу отдельные постановления
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный
район»:

от 28 июня 2019 года № 1142 «Об утверждении перечня
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов в границах муниципального образования «Приморский
муниципальный район»;

от 15 апреля 2020 года № 804 «О внесении изменений в Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов в границах муниципального образования «Приморский
муниципальный район»;

от 23 июля 2020 года № 1343 «О внесении изменений в Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов в границах муниципального образования «Приморский
муниципальный район»;

от 5 октября 2020 года № 1946 «О внесении изменений в Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов в границах муниципального образования «Приморский
муниципальный район»;

от 3 ноября 2020 года № 2280 «О внесении изменений в Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов в границах муниципального образования «Приморский
муниципальный район»;

от 11 января 2021 года № 01 «О внесении изменений в Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов в границах муниципального образования «Приморский
муниципальный район»;

от 15 декабря 2021 года № 2795 «О внесении изменений в Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов в границах муниципального образования «Приморский
муниципальный район».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий полномочия
главы муниципального образования

    Ю.А. Елфимов

 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Приморский муниципальный

район»
от 07 июня 2022 г. № 1206

П Е Р Е Ч Е Н Ь
 автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах

муниципального образования «Приморский муниципальный район»
Наименование муниципального

образования, по территории
которого проходит

автомобильная дорога

Идентификационный
номер Наименование автомобильной дороги Протяженность

(км)

МО «Островное»

11-652-446 ОП МР-01 Вознесенье – Андрианово 4,072
11-652-446ОП МР-02 Вознесенье – Зворково 0,479
11-652-446 ОП МР-03 Вознесенье – Студименское 2,065
11-652-446 ОП МР-04 Вознесенье – Тойватово 2,499
11-652-446 ОП МР-05 Одино – Гневашево 1,136
11-652-446 ОП МР-06 Ластола – Онишово – Борковское 1,848
11-652-445 ОП МР-07 Ластола – Конецдворье 4,680

11-652-446 ОП МР-08 Подъезд к д. Вагинский Наволок от
автомобильной дороги «Ластола – Конецдворье»

0,394

11-652-446 ОП МР-09 «Вагинский Наволок – Вагино» 1,175
11-652-446 ОП МР-10 Одиночка – Острова – Выселки 1,881
11-652-446 ОП МР-11 Пески – Хвосты 1,869
11-652-446 ОП МР-12 Пески – Залахотье 1,368
11-652-446 ОП МР-30 Конецдворье – Питяево 1,936

МО «Боброво - Лявленское»
11-652-406 ОП МР-13 Кузьмино – Олешник – Дедов Полой 4,29
11-652-406 ОП МР-14 Олешник – Лингостров 0,632
11-652-406 ОП МР-15 Кузьмино – Старое Стражково 2,109

11-652-406 ОП МР-16
Подъезд к дер. Косково от автомобильной дороги
«Архангельск – Белогорский – Пинега – Кимжа
– Мезень»

0,991

11-652-406 ОП МР-31 Зачапино – Бор 0,450

МО «Пертоминское»

11-652-448 ОП МР-17 Пертоминск – Красная гора – Уна 39,072
11-652-448 ОП МР-18 Пушлахта – Летняя Золотица – Летний Наволок 64,268
11-652-448 ОП МР-19 Мыс Заяцкий – Яреньга – Лопшеньга 42,907

11-652-448 ОП МР-28
Подъезд к площадке временного размещения
бытовых отходов от автомобильной дороги дер.
Лопшеньга

0,846

МО «Талажское» 11-652-460 ОП МР-22 Кадь – Кушкушара 4,299

МО «Соловецкое» 11-652-458 ОП МР-29
Автомобильная дорога от дороги Монастырь –
Секирная гора – Савватьево – Исаково – Новая
Сосновка до дороги Монастырь – Реболда

2,210

МО «Заостровское» 11-652-408 ОП МР-23 дер. Нижнее Ладино – дер. Левковка 1,045

Автомобильные дороги, обеспечивающие подъезд
к территориям садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ

МО «Катунинское» 11-652-420 ОП МР-26
Подъезд к СНТ «Катунинец» от автомобильной
дороги регионального значения «Лесная Речка –
Катунино»

0,759

МО «Боброво - Лявленское» 11-652-406 ОП МР-27
Подъезд к СНТ «Звездочка» от автомобильной
дороги регионального значения «Архангельск –
Белогорский – Пинега – Кимжа – Мезень»

1,7

МО «Уемское»
11-652-466 ОП МР-32 Подъезд к СНТ «Черемушки» 0,242

11-652-466 ОП МР-20
Автомобильная дорога, ведущая к СНТ
«Уемляночка» от д. 84 по ул. Большесельская
пос. Уемский до ж/д переезда

1,172

МО «Лисестровское» 11-652-252 ОП МР-21 Подъезд к СНТ «Рябинушка» и СНТ
«Магистраль»

3,300

МО «Талажское» 11-652-460 ОП МР-25 Подъезд к СНТ «Урожай» от автомобильной
дороги «Нефтебаза – Ижма»

0,183